
Smlouva o poskytnutí přístupu do celosvětové databáze
ekonomických subjektů

Číslo smlouvy nabyvatele: 21/7700/0046

Číslo smlouvy poskytovatele: 00128171.1

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená  ředitelem Sekce informatiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „nabyvatel“)

a

Název: Bureau van Dijk Editions electroniques Sarl
se sídlem Avenue de Frontenex 8, 1207 GENEVE, Švýcarsko
zastoupená  Ředitel – Obchodní Ředitel pro Východní

Evropu na základě plné moci
IČO: CHE-101.976.861
DIČ: CH-660-1044991-1 (VAT)
zapsaná: u registre du Commerce de Genéve pod č. 09203/1991
bankovní spojení: 
č. účtu:                           

(dále jen „poskytovatel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledků zadávacího řízení veřejné
zakázky  s evidenčním  číslem  zadavatele  39/2020  a  s názvem  „Přístup  do  celosvětové
databáze  ekonomických  subjektů  pro  roky  2021  -  2023“ (dále  jen  „zadávací  řízení“)
v souladu  s  §  56  zákona  č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a s ustanovením § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“), tuto

S m l o u v u

o poskytnutí přístupu do celosvětové databáze ekonomických subjektů

 (dále jen „Smlouva“)

I.

1 z 12



Předmět Smlouvy

I.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli:

a) on-line webový přístup k údajům v aplikaci celosvětové databáze ekonomických

subjektů s názvem Orbis All companies s modulmi Beneficial Ownership, T-Rank,
Pathfinder a PEPs/Sanctions/Adverse Media a databáza TP Catalyst s modulom

Companies  (dále  také  „Aplikace“  nebo  „Databáze“)  tak,  aby  nabyvatel  mohl
formou  přístupových  kódů  prostřednictvím  sítě  Internet  zejména  získávat

informace  o  základních  registračních  a  kontaktních  údajích  o konkrétních
ekonomických  subjektech  a  dále  využívat  všechny  funkčnosti  této  Aplikace

včetně  možného  vyexportování  veškerých  údajů  z Databáze  nejrůznějších
datových  formátů  zpracovávaných  nabyvatelem  a  jejich  uchovávání  pro další

využití  i  po  skončení  Smlouvy  (dále  jen  „přístup“),  a  to  za  podmínek  dále
stanovených  touto  Smlouvou.  Aplikace  celosvětové  databáze  ekonomických

subjektů bude mít po celou dobu plnění vlastnosti a funkce v rozsahu přílohy č. 1
a 2 Smlouvy;

b) 15  přístupových  kódů  formou  místně  neomezených  nevýhradních  plovoucích
licencí k užívání Aplikace v rámci celé Finanční správy České republiky, přičemž

celkový počet přístupů do Aplikace po dobu plnění není omezen, ze předpokladu,
že počet přístupů do Aplikace a její použití v jednom okamžiku nepřekročí počet

poskytnutých plovoucích licencí (tj. 15);

c) zaškolení  15  zaměstnanců  nabyvatele  zaměřeného  k užívání  Aplikace,

a to za podmínek dále stanovených touto Smlouvou (dále jen „Školení“);

d) technickou podporu, kterou se rozumí odstranění nefunkčností v rámci užívání

Aplikace prostřednictvím stanovené oprávněné osoby (viz Čl. XII. této Smlouvy)
včetně upozorňování na změny a úpravy v Aplikaci, a to od zahájení poskytování

přístupu  do  Aplikace,  tj.  ode  dne  předání  přístupových  kódů.  
(souhrnně dále jen „Předmět Smlouvy“).

I.2 Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje za řádně splněný Předmět Smlouvy zaplatit
poskytovateli cenu dle Smlouvy.

II.

Doba a místo plnění Předmětu Smlouvy

II.1 Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  přístup  do  Aplikace  po  dobu  36  měsíců

od potvrzení  Předávacího  protokolu  o  předání  přístupových  kódů  (dále  jen  „doba
plnění“).

II.2 Poskytovatel se zavazuje začít poskytovat přístup do Aplikace, tj. předat přístupové
kódy dne 26.  4.  2021,  a  to za  předpokladu,  že  Smlouva bude účinná  nejpozději

tohoto dne. Dojde – li k nabytí účinnosti Smlouvy později než dne 26. 4. 2021, dojde k
zahájení poskytování přístupu do Aplikace, tj. předání přístupových kódů, do 3 dnů od

účinnosti této Smlouvy.

2 z 12



II.3 Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  Školení  do 15 dnů od zahájení  poskytování

přístupu  do  Aplikace,  tj.  ode  dne  předání  přístupových  kódů,  nedohodnou-li  se
smluvní strany jinak. 

II.4 Místem  plnění  Předmětu  Smlouvy  je  sídlo  nabyvatele  uvedené  v záhlaví  této
Smlouvy, popř. jiný objekt užívaný nabyvatelem nebo v sídle poskytovatele s využitím

vzdáleného přístupu, umožňuje-li to povaha plnění Předmětu Smlouvy.

III.

Cena Předmětu Smlouvy

III.1 Cena  Předmětu  Smlouvy  činí  32,  550.000 Kč  (slovy:  třicet  dva  milionů  pět  set
padesát tisíc korun českých).

III.2 K ceně  Předmětu  Smlouvy  bude  v případě,  že  je  poskytovatel  plátcem  DPH,
připočítána DPH dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

III.3 Cena Předmětu Smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a je cenou konečnou
a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s realizací

Předmětu Smlouvy.

III.4 Cenu  Předmětu  Smlouvy  je  možné  změnit  pouze  v případě,  že  dojde  v průběhu

plnění  Předmětu Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících  výši  DPH.
Tato změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy

a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu
DPH platnou v den zdanitelného plnění.

III.5 Dojde-li  k ukončení  Smlouvy  v průběhu  doby  plnění,  náleží  poskytovateli  pouze
poměrná část ceny Předmětu Smlouvy. 

IV.

Platební podmínky

IV.1 Nabyvatel neposkytuje zálohy. 

IV.2 Cena  Předmětu  Smlouvy  bude  hrazena  na  základě  faktur  vystavených
poskytovatelem  a doručených  nabyvateli.  Faktura  bude  mít  povahu  daňového

dokladu, je-li poskytovatel plátcem DPH (dále jen „faktura“).

IV.3 Cena Předmětu Smlouvy bude uhrazena ve třech splátkách ve stejné výši, tj. každá 

ve výši  1/3 ceny Předmětu Smlouvy.  Nabyvatel  vystaví  první  fakturu do 30 dnů  
od  potvrzení  souhrnného  Předávacího/akceptačního  protokolu  dle  čl.  V  odst.  5.4

Smlouvy. Druhou fakturu nabyvatel vystaví k 30. 4. 2022 a třetí fakturu ke dni 30. 4.
2023.

IV.4 Faktura  musí  obsahovat  všechny  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  
a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, případně i náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je-
li poskytovatel plátcem DPH. 

3 z 12



IV.5 Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  uvedeného  v  záhlaví

Smlouvy. Je-li poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný
způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona o DPH. Přílohou první faktury bude 

i kopie potvrzeného souhrnného Předávacího/akceptačního protokolu. 

IV.6 Fakturu  poskytovatel  nabyvateli  doručí písemně,  buď v listinné  podobě  na  adresu

nabyvatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo elektronicky do datové schránky
nabyvatele  či  na  e-mailovou  adresu Případná  změna  

e-mailové  adresy  je  vůči  poskytovateli  účinná  okamžikem,  kdy  je  o  ní  písemně
vyrozuměn.  Tato  změna  není  důvodem  k uzavření  dodatku  k této  Smlouvě.

Nabyvatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v *.doc nebo *.pdf.

IV.7 Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jeho doručení nabyvateli.  

Za den splnění  platební  povinnosti  se považuje  den odepsání  fakturované částky
z bankovního účtu nabyvatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 

IV.8 Nabyvatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,
aniž  by  došlo  k  prodlení  s  její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.

Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Do doby doručení
opravené faktury není nabyvatel v prodlení se zaplacením ceny. Nová lhůta splatnosti

v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury nabyvateli.

IV.9 Platba  bude  provedena  výhradě  v české  měně  a  rovněž  všechny  cenové  údaje

budou uvedeny v této měně.

IV.10 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  poskytovatel  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku

uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení nabyvatele, je nabyvatel

oprávněn  zaplatit  poskytovateli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH a  DPH  odvést
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní

strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude nabyvatel poskytovatele
informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle §109a zákona  o  DPH

bez zbytečného odkladu.

V.

Způsob plnění

V.1 Poskytnutí přístupu do Aplikace:

a) K započetí  poskytnutí  přístupu  do  Aplikace  dojde  předáním  patnácti  (15)

přístupových kódů, které budou zajišťovat přístup do Aplikace po celou dobu
plnění.  Dojde-li  v průběhu  doby  plnění  Předmětu  Smlouvy  na  straně

poskytovatele k potřebě výměny přístupových kódů, poskytne nabyvateli nové
přístupové kódy tak, aby nebyl omezen přístup nabyvatele do Aplikace. 

b) Poskytovatel předáním přístupových kódů dle čl. V. odst. 5.1 písm. a) Smlouvy
poskytuje  nabyvateli  patnáct  (15)  místně  neomezených  nevýhradních

plovoucích  licencí  k užívání  Aplikace,  přičemž  celkový  počet  přístupů
do Aplikace po dobu plnění Předmětu Smlouvy není omezen, za předpokladu,

že počet přístupů do Aplikace a její použití v jednom okamžiku nepřekročí počet

4 z 12



poskytnutých  plovoucích  licencí  (tj. 15).  Odměna  za  poskytnutí  licencí  je

zahrnuta v ceně Předmětu Smlouvy. 

c) Poskytovatel společně s předáním přístupových kódů dle čl. V. odst. 5.1 písm.

a) Smlouvy předá nabyvateli  i  všechny doklady nezbytné k užívání Aplikace,
zejména  návod  k použití  Aplikace  a případnou  další  nezbytnou  dokumentaci

(dále  jen  „dokumentace  k  Aplikaci“).  Dokumentace  k  Aplikaci  musí  být
v českém, slovenském nebo anglickém jazyce.  Dnem protokolárního předání

a převzetí dokumentace k Aplikaci tato přechází do vlastnictví nabyvatele.

d) K předání  a  převzetí  přístupových  kódů  (licencí)  a  dokumentace  k Aplikaci

dojde v předem dohodnutém termínu v souladu s čl. II. Smlouvy a toto předání
a převzetí  bude  zástupci  smluvních  stran  potvrzeno  Předávacím protokolem

o předání přístupových kódů předloženým poskytovatelem v souladu se vzorem
Předávacího/akceptačního protokolu, který je Přílohou č. 3 Smlouvy. 

V.2 Poskytování přístupu do Aplikace a technické podpory:

a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli přístup do Aplikace tak, aby ji

nabyvatel po celou dobu plnění mohl užívat v souladu s touto Smlouvou.

b) Poskytovatel  se  zavazuje  k  odstraňování  nefunkčností  Aplikace  na  základě

telefonického  oznámení  nabyvatele  prostřednictvím  stanovené  oprávněné
osoby poskytovatele. K odstranění každé jednotlivé nefunkčnosti Aplikace dojde

nejpozději do 2 dnů ode dne jejího oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany
na jiné lhůtě.

c) Poskytovatel se zavazuje upozorňovat nabyvatele na změny a úpravy Aplikace
prostřednictvím  oprávněné  osoby  poskytovatele,  případně  jinou  dohodnutou

formou, a to nejpozději do 2 dnů ode dne provedení změny či úpravy.

V.3 Poskytnutí Školení:

a) Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  Školení  patnácti  (15)  zaměstnancům
nabyvatele  v rozsahu  nejméně  4  hodin  zaměřeným  na  seznámení  

se s funkčnostmi a možnostmi využití Aplikace. 

b) Školení se uskuteční v místě plnění dle čl. II. odst. 2.4 Smlouvy, nedohodnou-li

se smluvní strany na jiném místě, a to podle časové dispozice nabyvatele na
základě dohody smluvních stran v souladu s čl. II. Smlouvy. Školení se může

uskutečnit až poté, co dojde k poskytnutí přístupu do Aplikace dle čl. V. odst.
5.1 Smlouvy.

c) Řádné poskytnutí Školení bude zástupci smluvních stran potvrzeno Předávacím
protokolem  o  poskytnutí  školení  předloženým  poskytovatelem  v souladu  

se vzorem Předávacího/akceptačního protokolu, který je Přílohou č. 3 Smlouvy.

V.4 Řádné  poskytnutí  přístupu  do  Aplikace  dle  čl.  V. odst.  5.1  Smlouvy  a  Školení  

dle čl. V. odst.  5. 3 Smlouvy bude zástupci  smluvních stran potvrzeno souhrnným
Předávacím/akceptačním  protokolem  předloženým  poskytovatelem  v souladu  

se  vzorem  Předávacího/akceptačního  protokolu,  který  je  Přílohou  č.  3  Smlouvy.
K potvrzení  souhrnného  Předávacího/akceptačního  protokolu  může  dojít  až  

po  potvrzení  předávacích  protokolů  o  předání  přístupových  kódů  a  o  poskytnutí

5 z 12



školení.  Potvrzení  souhrnného  Předávacího/akceptačního  protokolu  je  podmínkou

k vystavení první faktury. 

VI.

Další práva a povinnosti smluvních stran

VI.1 Poskytovatel se dále zavazuje:

a) řádně a včas poskytovat plnění Předmětu Smlouvy bez faktických a právních

vad,

b) postupovat  při  plnění  Předmětu  Smlouvy s  odbornou péčí,  podle  nejlepších

znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy nabyvatele,

c) poskytovat  nabyvateli  veškeré  informace,  které  jsou  pro  plnění  Předmětu

Smlouvy nezbytné; zejména neprodleně oznamovat případné překážky, které
mu brání v plnění Předmětu Smlouvy a upozorňovat nabyvatele na potenciální

rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provádět taková opatření,
která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží,

d) nezměnit  poddodavatele,  prostřednictvím  kterého  prokazoval  v  zadávacím
řízení kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele. 

VI.2 Nabyvatel se dále zavazuje:

a) vytvořit  pro poskytovatele nezbytné podmínky pro plnění  Předmětu Smlouvy,

předat  mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost  nezbytnou pro plnění
Předmětu Smlouvy, 

b) zabezpečit  pro  pracovníky  poskytovatele  přístup  do  určených  objektů
nabyvatele, je-li to pro řádné plnění Předmětu Smlouvy nezbytné.

VII.

Sankce, odpovědnost za škodu

VII.1 V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím přístupu do Aplikace, tj.  poskytnutí

přístupových  kódů,  ve  lhůtě  dle  čl. II. odst.  2.1  Smlouvy  je  nabyvatel  oprávněn
uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Předmětu Smlouvy

(bez DPH) za každý i započatý den prodlení.

VII.2 V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím Školení ve lhůtě dle čl. II. odst. 2.2

Smlouvy je  nabyvatel  oprávněn uplatnit  vůči  poskytovateli  smluvní  pokutu ve výši
0,02 % z ceny Předmětu Smlouvy (bez DPH) za každý i započatý den prodlení.

VII.3 V případě  prodlení  poskytovatele  s plněním  ve  lhůtě  dle  čl.  V.  odst.  5.2
písm. b) nebo c) je nabyvatel  oprávněn uplatnit  vůči  poskytovateli  smluvní  pokutu  

ve  výši  0,02  % z ceny  Předmětu  Smlouvy  (bez  DPH)  za  každý  i  započatý  den
prodlení.

VII.4 V případě, že poskytovatel změní poddodavatele bez souhlasu nabyvatele dle čl. VI.
odst. 6.1 písm. d) této Smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit nabyvateli smluvní

6 z 12



pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy:  pět tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý

případ porušení.

VII.5 V  případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  

má oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují  některé otázky

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, a evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších

předpisů.

VII.6 Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.

VII.7 Smluvní pokutu uhradí poskytovatel na bankovní účet nabyvatele ve lhůtě splatnosti
30 dnů od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním

případě jinak. 

VII.8 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené

škody vzniklé v souvislosti s plněním Předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta
se nezapočítává do případné náhrady škody.

VII.9 Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany nabyvatele se nepřipouští.

VII.10 Zaplacení  smluvní  pokuty  nezbavuje  poskytovatele  povinnosti  splnit  závazek

zajištěný smluvní pokutou.

VII.11 Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou nabyvateli porušením Smlouvy

v plné výši, nejedná-li se o případ § 2913 občanského zákoníku. Náhrada újmy se
řídí ustanoveními občanského zákoníku

VIII.

Práva k Předmětu Smlouvy

VIII.1 Poskytovatel  zabezpečí,  že  Předmět  Smlouvy  bude  bez  právních  vad,  zejména

nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro nabyvatele vyplynul jakýkoliv
další  finanční  nebo  jiný  závazek  ve  prospěch  třetí  strany  nebo  který  by  jakkoliv

omezoval  užívání  Aplikace.  V opačném  případě  poskytovatel  ponese  veškeré
případné následky takového porušení práv třetích osob.

VIII.2 Nabyvatel  nabývá práva k užívání  Aplikace a využívání  dat  z Databáze pro účely
plnění úkolů v rámci své zákonné působnosti dnem poskytnutí přístupu do Aplikace, 

tj. dnem předání a převzetí přístupových kódů (licencí) dle čl. V. odst. 5.1 Smlouvy. 

VIII.3 Nabyvatel je oprávněn údaje z Databáze vyexportovat z Aplikace za účelem jejich

uchovávání  nebo  dalšího  využití  i  mimo  webové  rozhraní  Aplikace,  přičemž
uchovávat  a dále užívat  takto vyexportované údaje může nabyvatel  i  po skončení

doby plnění.

7 z 12



IX.

Uveřejňování informací

IX.1 Obě smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných

dodatků může být uveřejněna na internetových stránkách nabyvatele a na jeho profilu
zadavatele a dále, že bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru smluv zajistí nabyvatel.

IX.2 Obě smluvní strany berou na vědomí, že nabyvatel může uveřejnit na internetových

stránkách  nabyvatele  a  na  jeho  profilu  zadavatele  výši  skutečně  uhrazené  ceny
Předmětu Smlouvy.

X.

Důvěrnost informací

X.1 Obě smluvní  strany se zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné informace týkající  se

vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a Předmětu Smlouvy, pokud
by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní

straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.

X.2 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany

bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky
k zabezpečení těchto informací.

X.3 Poskytovatel  je  povinen  svého  případného  poddodavatele  zavázat  povinností
mlčenlivosti a respektováním práv nabyvatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém

je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

X.4 Povinnost  zachovávat  mlčenlivost  dle  Smlouvy  se  nevztahuje  na  informace,  u

kterých:

a) smluvní  strana prokáže,  že je  tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto

dostupnost způsobila sama smluvní strana;

b) smluvní  strana prokáže,  že měla tuto informaci k dispozici  ještě před datem

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat

danou informaci;

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

příslušného orgánu státní správy či samosprávy;

e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění

vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

X.5 Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost

o důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy.

X.6 Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění Předmětu Smlouvy

dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně

8 z 12



v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  a  to  i  po  ukončení  plnění  Předmětu

Smlouvy. 

X.7 Povinnost  poskytovat  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

X.8 Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo

požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

X.9 V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá

smluvní  strana  právo  na  smluvní  pokutu  ve  výši  100.000,-  Kč  za  každý  případ
porušení.

XI.

Ukončení smluvního vztahu

XI.1 Smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou  lze  kdykoliv  ukončit  písemnou  dohodou

smluvních stran před uplynutím doby plnění.

XI.2 Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpověď musí

být učiněna písemnou formou. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena

druhé smluvní straně.

XI.3 Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  od  Smlouvy,  dojde-li  druhou  smluvní

stranou  k  porušení  Smlouvy  podstatným  způsobem  ve  smyslu  §  2002  a  násl.
občanského zákoníku. 

XI.4 Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany poskytovatele se považuje
zejména:

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím přístupu do Aplikace o více jak 10  dnů,
b) prodlení poskytovatele s plněním ve lhůtě dle čl. V. odst. 5.2 písm. b) Smlouvy

o více jak 15 dnů anebo prodlení opakované (minimálně 3x),
c) jiné porušení smluvních povinností poskytovatele, které nebude odstraněno ani

do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy nabyvatele k nápravě,
d) porušení povinnosti poskytovatele k ochraně důvěrných informací.

XI.5 Za  porušení  Smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  nabyvatele  se  považuje
zejména:

a) prodlení nabyvatele s úhradou faktury delší než 30 dnů, nezjedná-li nápravu ani 
do 20 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k nápravě,

b) prodlení  nabyvatele  s  poskytnutím  součinnosti  o  více  než  30  dnů  ode  dne
doručení písemné výzvy poskytovatele k nápravě,

c) porušení povinnosti nabyvatele k ochraně důvěrných informací.

XI.6 Nabyvatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že:

a) poskytovatel vstoupí do likvidace, nebo
b) je  proti  poskytovateli  zahájeno  insolvenční  řízení,  pokud  nebude  insolvenční

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 
c) je proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání. 

9 z 12



XI.7 V případě, že se nabyvateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu nepodaří

zajistit  finanční  prostředky  na  realizaci  Předmětu  Smlouvy,  má  nabyvatel  právo
odstoupit  od  Smlouvy,  a  to  bez  nároku  na  náhradu  škody  nebo  ušlého  zisku  

pro  kteroukoliv  smluvní  stranu.  Poskytovateli  v takovém  případě  náleží  pouze
poměrná část ceny Předmětu Smlouvy.

XI.8 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. 

XI.9 Odstoupením od této Smlouvy se závazek ruší s účinky do budoucna.

XI.10 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti

za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, 
ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat

i po ukončení Smlouvy.

XII.

Oprávněné osoby a kontaktní údaje

XII.1 Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím oprávněných osob. Smluvní
strany stanovují tyto oprávněné osoby:

a) Oprávněnou osobou za nabyvatele je: 
– ve věcech smluvních: 

– ve věcech technických: 

b) Oprávněnou osobou za poskytovatele je: 
– ve věcech smluvních:  

– ve věcech technických:

10 z 12



XII.2 Případná změna oprávněných osob je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem,

kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Tyto změny nejsou důvodem k sepsání dodatku 
k této Smlouvě.

XIII.

Závěrečná ustanovení

XIII.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne 20. 4.

2021. 

XIII.2 Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní

straně změnu údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. Ke změně bankovního spojení
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem

ke Smlouvě.

XIII.3 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran 

ve formě číslovaných dodatků, nestanovuje-li Smlouva pro konkrétní případ jinak.

XIII.4 Stane-li  se  některé  ustanovení  Smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo

neúčinným,  nedotýká se tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost  ostatních
ustanovení  Smlouvy.  Smluvní  strany  nahradí  do  třiceti  (30)  pracovních  dnů  od

doručení  výzvy  druhou  smluvní  stranou  neplatné,  nevymahatelné  nebo  neúčinné
ustanovení  ustanovením  platným,  vymahatelným  a  účinným  se  stejným  nebo

obdobným  obchodním  a  právním  smyslem,  případně  uzavřou  v  tomto  smyslu
smlouvu novou.

XIII.5 Smluvní  strany  nejsou  oprávněny  převést  nebo  postoupit  práva  a  povinnosti
vyplývajících ze Smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

XIII.6 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících
ze Smlouvy,  se  řídí  právním  řádem  České  republiky,  zejména  pak  občanským

zákoníkem. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy
upravující danou oblast. 

XIII.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží poskytovatel a dva nabyvatel. 

XIII.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz

toho připojují níže své podpisy.

11 z 12



XIII.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1: Minimální vlastnosti a funkce Aplikace 

Příloha č. 2: Rozšířené vlastnosti a funkce Aplikace 

Příloha č. 3:     Vzor Předávacího/akceptačního protokolu

V Praze dne: 14. 4. 2021 V Bratislavě dne: 26. 3. 2021

za nabyvatele

…………………………………………………

ředitel Sekce informatiky

za poskytovatele

………………………………………………….

Ředitel – Obchodní Ředitel pro 
Východní Evropu

Příloha č. 1 SmlouvyXMINIMÁLNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE APLIKACE

Veřejná zakázka "Přístup do celosvětové databáze ekonomických subjektů pro roky 2021 -
2023"

Název Aplikace

Databáza Orbis All companies s modulmi Beneficial
Ownership, T-Rank, Pathfinder a 
PEPs/Sanctions/Adverse Media a databáza TP 
Catalyst s modulom Companies

Minimální vlastnosti / funkce Aplikace
Nabízená Aplikace vlastnosti / funkce splňuje

ANO/NE

Vyhledání podnikatelského subjektu v rámci 
celého světa dle názvu

ANO

Identifikace subjektu ANO

Základní registrační údaje o subjektu dle níže 
požadovaného obsahu:

−

         • název subjektu ANO

         • indentifikační číslo ANO

         • právní forma subjektu ANO

12 z 12



         • datum založení subjektu ANO

Základní kontaktní údaje subjektu - adresa ANO

Statutární orgán subjektu ANO

Společníci subjektu ANO

Počet zaměstnanců ANO

Základní kapitál subjektu ANO

Roční obrat subjektu ANO

Exportování dat v datovém formátu 
zpracovávaný uživatelem

ANO

Statistické analýzy ANO

Vlastní zpracování dat, zejména utváření výpočtů ANO

Zobrazování informací dle vlastního výběru, 
vč. uživatelem nadefinovaných výpočtů

ANO

 Příloha č. 2 SmlouvyXROZŠÍŘENÉ VLASTNOSTI A FUNKCE APLIKACE

Veřejná zakázka "Přístup do celosvětové databáze ekonomických subjektů pro roky 2021 - 2023"

Název Aplikace

Databáza Orbis All companies s modulmi Beneficial 

Ownership, T-Rank, Pathfinder a PEPs/Sanctions/Adverse 

Media a databáza TP Catalyst s modulom Companies

Rozšířené vlastnosti / funkce Aplikace
Nabízená Aplikace rošířené vlastnosti / funkce splňuje

ANO/NE

Ekonomické údaje o subjektu ANO

Obchodní přehled o identifikovaném subjektu ANO

Informace z tisku o subjektu (všeobecné 

informace)
ANO

Základní registrační údaje o subjektu dle níže 

požadovaného obsahu:
−

         • předmět podnikání ANO

         • dceřiné společnosti subjektu ANO

13 z 12



Základní kontaktní údaje o subjektu dle níže 

požadovaného obsahu:
−

         • dostupné účty NE

         • telefonní spojení ANO

Vazby statutárních orgánů na jiné subjekty ANO

Vazby společníků na jiné subjekty ANO

Jmění subjektu ANO

Závazky subjektu ANO

Přehled dluhů ANO

Zobrazení informace o velikosti vlastnického 

podílu až na úroveň skutečného vlastníka
ANO

Zobrazení výstupů do grafu v hledání ekonomické 

struktury
ANO

Zobrazení výstupů do grafu v hledání vlastnické 

struktury
ANO

Ukládání dílčích kroků zadavatele na vlastním 

disku
ANO

Historie dat minimálně 10 let ANO

Zobrazení požadovaných výsledků v dalších 

oknech, aniž by uživatel ztratil jím vyhledané 

subjekty 

ze základního hledání 

ANO

14 z 12



Příloha č. 3 Smlouvy

Předávací/akceptační protokol číslo: …………

Datum vystavení: ………………… Celkový počet stran: 1

Předmět a rozsah předání/akceptace:  Protokol je vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden je
určen pro poskytovatele a druhý pro nabyvatele.

15 z 12

Nabyvatel:

Česká republika
Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7
117 22 Praha 1

IČO: 72080043

DIČ: CZ72080043

Poskytovatel:

Bureau  van  Dijk  Editions
Electroniques Sarl

Avenue de Frontenex 8,

1207 GENEVE, 

Švýcarsko

IČO: CHE-101.976.861

DIČ: CH-660-1044991-1 (VAT)

Předmětem předání/akceptace je dílčí plnění Předmětu Smlouvy k veřejné zakázce 
„Přístup do celosvětové databáze ekonomických subjektů pro roky 2021 - 2023“

dle Smlouvy ze dne ………………….



Výsledek (variantu výsledku označte křížkem):

 akceptováno akceptováno

s výhradami*

 neakceptováno*

* popis výhrad a dohodnutý další postup jsou uvedeny v příloze tohoto protokolu.

Předání/akceptaci provedli:

Příjmení jméno, titul Funkce Podpis

16 z 12


